ДЕПАРТАМЕНТ ЭНЕРГЕТИКИИ ТАРИФОВ
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 16 ноября2022 г. №49-т/18

О корректировке долгосрочных тарифов на тепловую энергию,
теплоноситель для потребителей ООО «НТС»(Ивановский район) на

2023 год

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О
теплоснабжении», Постановлениями Правительства Российской Федерации от
22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», от 14.11.2022
№ 2053 «Об особенностях индексации регулируемых цен (тарифов) с 1 декабря
2022 г. по 31 декабря 2023 г. и о внесении изменений в некоторые акты
Правительства Российской Федерации», Департамент энергетики и тарифов
Ивановской области постановляет:

1.С 01.12.2022 произвести корректировку установленных долгосрочных
тарифов на тепловую энергию для потребителей ООО «НТС» (Ивановский район)
на 2023 год, изложив приложение 1 к постановлению Департамента энергетики и
тарифов Ивановской области от 11.12.2020 № 69-т/10 в новой редакции в
соответствии с приложением1.

2.С 01.12.2022 произвести корректировку установленных долгосрочных
льготных тарифов на тепловую энергию для потребителей ООО «НТС»
(Ивановский район) на 2023 год, изложив приложение 2 к постановлению
Департамента энергетики и тарифов Ивановской области от 11.12.2020 № 69-т/10
в новой редакциив соответствии с приложением2.

3.С 01.12.2022 произвести корректировку установленных долгосрочных
тарифов на теплоноситель для потребителей ООО «НТС»(Ивановскийрайон) на
2023 год, изложив приложение 3 к постановлению Департамента энергетики и
тарифов Ивановской области от 11.12.2020 № 69-т/10 в новой редакции в
соответствии с приложением3.

4.С 01.12.2022 признать утратившим силу постановление Департамента
энергетики и тарифов Ивановской области от 26.11.2021 № 52-т/2.

5. Настоящее постановление в в силу со дня его официального
опубликования.

Начальник Департамента тии Морева

Приложение 1 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 16.11.2022 № 49-т/18

Приложение| к постановлению Департамента энергетики и тарифов
|Ивановской областиот 11.12.2020 № 69-т/10

Тарифына тепловую энергию (мощность), поставляемую потребителям

Отборный пар ОстВода адавлением рый

от от от и
№ Наименование

12|25|70 Свыш| ред_ регулируемой Вид тарифа Год ) ? ? е|ущип/п до|до|доорганизации 1 полугодие|2 полугодие 13,01 ров2,5|7,0|13,0 Е!|ЯНкг/|кг/с|кг/ 2 м

см?|м?|см?|“М|ЫИ

пар
Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифовпо схеме подключения

Одноставочный,
руб./Гкал,без 2021 2671,53 3 004,25 - - - - -ООО «НТС»
учета НДС(Ивановский = —район) Одноставочный,|2022|3 464,05|3542,46 **|- - - - -

руб./Гкал, НДС
не облагается *|2023 3 767,70 *** - - - - -

*С 01.01.2022 организация применяет упрощенную систему налогообложения в соответствии с
Главой 26.2 части 2 Налогового кодекса Российской Федерации.

** Тариф действует по 30 ноября 2022 г. включительно.
*** Тариф, установленныйна2023 год, вводится в действиес1 декабря 2022 г.

Приложение 2 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 16.11.2022 №49-т/18

Приложение2 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 11.12.2020 № 69-т/10

Льготные тарифына тепловую энергию (мощность), поставляемую потребителям

Вода Отборный пар Ост
давлением рый

и
№ Наименование г2 5а 7о Свыш| редг.

регулируемой Вид тарифа Год - 2 ) е ЦИСИ тулиру р
до|до|до У

организации 1 полугодие 2 полугодие 25|70|130 13,0| ров
кг/|кг/с|кг/ вы анн

пар
Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

Население
Одноставочный,

1 2
_ _ _ _ _000 «НТС» руб.Ткалс|2021|1765,19 1860,51

и учетом НДС*1.|(Ивановский -
район) Одноставочный,|2022 1860,51 1960,98 ***|- . _ — -

руб-/Гкал, НДС не
облагается ** 2023 2 176,69 **** - . . . _

' Тариф без учета НДС- 1 470,99 руб./Гкал
? Тариф без учета НДС- 1 550,43 руб.ЛГкал

* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации
(часть вторая).

**С 01.01.2022 организация применяет упрощенную систему налогообложенияв соответствии с
Главой 26.2 части 2 Налогового кодекса Российской Федерации.

*** Тариф действует по 30 ноября 2022 г. включительно.
**** Тариф, установленныйна 2023 год, вводится в действие с 1 декабря 2022 г.

Приложение 3 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской областиот16.11.2022 № 49-т/18

Приложение 3 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 11.12.2020 № 69-т/10

Тарифына теплоноситель

№ Наименование Вода

пр регулируемой Вид тарифа Год Пар
организации 1 полугодие|2 полугодие

Тарифына теплоноситель, поставляемый потребителям
Одноставочный, руб./Гкал, 2021 32.22 34,53 _без учета НДС

]
ООО «НТС»

=`°|(Ивановский район) Одноставочный, руб./мз, 2022 38,83 39,91 -

НДСнеоблагается* 2023 40,05 *#* -

*С 01.01.2022 организация применяет упрощенную систему налогообложения в соответствии с
Главой 26.2 части 2 Налогового кодекса Российской Федерации.

** Тариф действует по 30 ноября 2022 г. включительно.
*** Тариф, установленныйна 2023 год, вводится в действиес | декабря 2022г.